56Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.051

EXTRATO da portaria de revogação de suspensão cautelar e
preventiva
Portaria N° 544/2023 DETRAN, Processo N°  202300025047795 -
RESOLVE: REVOGAR a suspensão cautelar do permissionário RAIO
X VISTORIAS AUTOMOTIVAS LTDA - CNPJ: 44.221.989/0001-39,
aplicada pela PORTARIA Nº 403, de 02 de maio de 2023.
<#ABC#384677#56#447888/>

Protocolo 384677
<#ABC#384683#56#447894>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n° 537/2023 DETRAN, Processo 202300025033395 -
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº
13.800/2001, Súmula 473 do STF e art. 2° da Portaria n° 880/2009/
GP/PROJUR, dos serviços vinculados ao atendimento nº 114574848
- Transferência de UF e Propriedade e os serviços posteriores, do
veículo placa PAV5C99, marca/modelo 102659-FIAT/UNO WAY 1.0
E, ano de fabricação/modelo: 2017/2017, cor 04-BRANCA, chassi
nº 9BD195A6NH0798939, RENAVAM 01113889567, em razão de
possíveis irregularidades no atendimento, devendo RETORNAR
ao STATUS QUO ANTE: ELIETE DE SOUZA RIBEIRO, CPF:
968.038.603-10 - UF: DF.
<#ABC#384683#56#447894/>

Protocolo 384683
<#ABC#384691#56#447902>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n° 535/2023 DETRAN, Processo 202300025053821 -
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual
nº 13.800/2001, Súmula 473 do STF e art. 2° da Portaria n°
880/2009/GP/PROJUR, os serviços vinculados ao atendimento
nº 113678980 e 114529812 - TRANSFERÊNCIA MUNICÍPIO -
TRANSFERÊNCIA DE PROPRIEDADE E TRANSFERÊNCIA DE
UF, do veículo placa OPO0D75, marca/modelo: HONDA/CB 300R,
ano de fabricação/modelo: 2012/2012, cor AMARELA, chassi
nº 9C2NC4310CR072689, RENAVAM 00528511246, em razão
da ponte de recibo (transferido para pessoa alheia àquela que o
veículo estava comunicado, de fato), devendo RETORNAR ao
STATUS QUO ANTE: GUSTAVO RODRIGUES DA SILVA , CPF:
118.681.656-20.
<#ABC#384691#56#447902/>

Protocolo 384691
<#ABC#384721#56#447904>

EXTRATO da portaria de instauração de Processo Administrativo
Portaria N° 545/2023 DETRAN, Processo N° 202300025048254 -
RESOLVE: Determinar a instauração de Processo Administrativo
em desfavor da empresa AMPLA TEC VISTORIA VEICULAR LTDA
- CNPJ: 44.175.530/0001-46, por infringir a alínea c) do inciso III do
Art. 7º; inciso VI e VII do Art. 14; inciso II, III e VIII do Art. 39º; inciso
I, III, VI; VII, IX e XIV do Art. 40 da Portaria 667/2022-Compilada;
e também inciso VI do art. 11, inciso III, IX, XII e VII do Art. 12 da
Resolução 941/2022 do SENATRAN e; designar os servidores
João José Tavares - Cargo: Técnico em Gestão Pública, BIV -
Presidente; Maria Rafaella Lopes da Mota - Cargo: Assessor A9
- Vice-Presidente; Janes Pereira Gonçalves - Cargo: Assessor A5
- Secretária, para comporem Comissão de Processo Administrativo,
com rito previsto na Lei Estadual n.° 13.800/2001.
<#ABC#384721#56#447904/>

Protocolo 384721
<#ABC#384720#56#447933>

EXTRATO da portaria de suspensão cautelar e preventiva de
empresa credenciada
Portaria N° 476/2023 DETRAN, Processo N°  202300025048306 -
RESOLVE: Determinar a SUSPENSÃO CAUTELAR em desfavor
do permissionário FALCON VISTORIA VEICULAR LTDA - CNPJ:
44.189.317/0001-93, até conclusão da análise dos laudos, conforme
disciplinado no § 2º do Art. 36 da Portaria 667/2021.
<#ABC#384720#56#447933/>

Protocolo 384720
<#ABC#384722#56#447937>

EXTRATO da portaria de instauração de Processo Administrativo
Portaria N° 554/2023 DETRAN, Processo N° 202300025048306 -
RESOLVE: Determinar a instauração de Processo Administrativo
em desfavor da empresa FALCON VISTORIA VEICULAR LTDA -
CNPJ: 44.189.317/0001-93, por infringir a alínea c do inciso III do
Art. 7º; Art. 32; incisos III, IV, VIII, IX e XIV do Art. 39; inciso I, VI; IX
e XIV do Art. 40 da Portaria 667/2022-Compilada; e inciso VI do art.
11; inciso III, VII e XII do Art. 12; inciso III do Art. 13 da Resolução
941/2022 do SENATRAN; e designar os servidores João José
Tavares - Cargo: Técnico em Gestão Pública, BIV - Presidente; Maria

Rafaella Lopes da Mota - Cargo: Assessor A9 - Vice-Presidente;
Janes Pereira Gonçalves - Cargo: Assessor A5 - Secretária para
comporem Comissão de Processo Administrativo, com rito previsto
na Lei Estadual n° 13.800/2001.
<#ABC#384722#56#447937/>

Protocolo 384722
<#ABC#384724#56#447939>

PORTARIA Nº 533, de 29 de maio de 2023

O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito
de Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais,
especialmente o §3º do artigo 195 da Lei n.º 20.756/2020 que
dispõe sobre o regime jurídico dos servidores públicos civis do
Estado de Goiás, das autarquias e fundações públicas estaduais,
ACOLHE o Relatório Final da Comissão Processante nº 06/
2023 CORSET- 18164 (46742978) e as orientações presentes
no Parecer 28 (47130525) da Procuradoria Setorial do DETRAN/
GO, bem como em todo o conjunto fático probatório dos autos do
processo nº 202200025008566 (Processo Administrativo Disciplinar
nº 01/2022), e resolve:

Art. 1º CONDENAR a ex-servidora JACQUELINE
JACINTO CABRAL ROSSI, inscrita no CPF sob o nº xxx.597.xxx-10,
pela prática das transgressões disciplinares previstas no artigo 202,
inciso XVII, da Lei n. 20.756/2020, aplicando-lhe ainda a PENA DE
ADVERTÊNCIA, conforme art. 193, §1º, do mesmo Diploma Legal.

Art. 2º CONDENAR a ex- servidora à PENA DE
INABILITAÇÃO, para promoção ou nova investidura em cargo,
função, mandato ou emprego público estadual, pelo prazo de
120 (cento e vinte) dias, nos termos do artigo 199, inciso I, da Lei
Estadual nº 20.756/2020, considerando que a ex-servidora fora
exonerada do cargo em comissão apor intermédio do Decreto n.º
9374, de 02 de janeiro de 2019, não mais integrando os quadros
desta Administração Pública.

Art. 3º À Corregedoria Setorial para cientificação do
servidor e procuradores constituídos nos autos; e, após à Gerência
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas para realizar as
devidas anotações no assentamento do servidor, consoante suas
respectivas competências, em observância ao disposto no art.
3º, inciso II da Lei Estadual nº 13.800/2001 e art. 240, da Lei nº
20.756/2020.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de
Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, em Goiânia 29 de maio de 2023.

Delegado Waldir
Presidente do DETRAN/GO

<#ABC#384724#56#447939/>

Protocolo 384724
<#ABC#384668#56#447878>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 201900025066149; ASSUNTO: 1º Termo Aditivo
ao Contrato nº 035/2022 DETRAN/GO; OBJETO: Prorrogação
do prazo de vigência e reajuste; VIGÊNCIA: 12 meses, a partir de
08/06/2023; PARTES: DETRAN/GO e empresa MB COMERCIAL
ELETRO ELETRÔNICO EIRELI; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2023.29.61.06.122.1036.2126.03; NATUREZA DE DESPESA:
3.3.90.40.16; FONTE DE RECURSO: 17530161; NOTA DE
EMPENHO: 00039; DATA: 25/05/2023; VALOR DA NOTA DE
EMPENHO: R$ 75.017,16.

<#ABC#384668#56#447878/>

Protocolo 384668

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#384319#56#447506>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

Referência: Processo nº 202311129002688
Interessado: Domingos Antônio de Morais
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
3252/2023/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidora do benefício: Odete
Rodrigues de Resende Morais. Data do Óbito: 25/02/2023.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: eaa30d84